procedió a reservar la adquisición de un conjunto de quince solares 
de 408 metros cuadrados cada uno en el paraje Santa Bernardina de 
la ciudad de Durazno que permitirán la construcción de 30 viviendas 
unifamiliares.

El costo de adquisición del terreno fue de U$S 110.000 (ciento diez mil 
dólares americanos).

Adquisición de diez viviendas de interés social  
(cinco en Paysandú y cinco en Salto)
En el mes de Setiembre, se autorizó por parte del Consejo Administra-
tivo la adquisición a la empresa “Casas Uru” de diez viviendas sociales.

[...]

La adquisición del nuevo local permitirá atender en condiciones más 
confortables a los afiliados de la localidad así como por sus generosas 
dimensiones se ubicará en el mismo un Centro Regional Odontológico.

También se adquirió un local contiguo a la Casa Central sobre la calle 
Arenal Grande por un precio de U$S 110.000 (ciento diez mil dólares 
americanos).

Arrendamiento de Nuevos Locales
En el mes de enero abrió las puertas la nueva sucursal en San Carlos, 
departamento de Maldonado, con el fin de continuar ampliando su co-
bertura en el interior del país y de garantizar la calidad de sus servi-